Aquisição de materiais de consumo com fornecimento parcelado de acordo com as solicitações da Secretaria
Municipal de Saúde.Processo licitatorio 32.634/2013 e pregão presencial 179/2014 – SMS.

VALOR DA ORDEM

O valor total da Carta Contrato é de R$ 731,30 (Setecentos e trinta e um reais e trinta centavos); conforme empenho nº.
1513/2015.

PRAZO DE ENTREGA: 10 (dez) dias contados da assinatura da Carta Contrato.

VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.01 – Fundo Municipal de Saúde

[...]

154/2014 –Município de Corumbá e a empresa COMERCIAL CIRÚRGICA
RIOCLARENSE LTDA

Objeto: Aquisição de medicamentos de registro de preço para atender os serviços da secretaria municipal de
saúden°.1.064/2014 e o Pregão Presencial n°.154/2014 – SMS.

VALOR DA ORDEM

O valor total da Carta Contrato é de R$ 6.100,00 (Seis mil e cem reais ); conforme empenho nº. 1449/2015

PRAZO DE ENTREGA: 30 (dez) dias contados da assinatura da Carta Contrato.

VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.01 – Fundo Municipal de Saúde

2591.10.303.103.2688- Gerenciamento- Assistência Farmacêutica básica.

[...]

Aquisição de materiais de consumo para atendimento das unidades básicas de saúde, centro de especialidades
odontológicas (água destila, água gengival, alavanca para raiz anestésica lidocaína e outros materiais , conforme processo
n° 39.989/2013, pregão presencial n°. 144/2014.

VALOR DA ORDEM

O valor total da Carta Contrato é de R$ 48.610,05 (Quarenta e oito mil seiscentos e dez reais e cinco centavos); conforme
empenho nº. 878 e 883 /2015.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias contados da assinatura da Carta Contrato.

VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.01 – Fundo Municipal de Saúde

[...]

0801959-17.2015.8.12.0008.- Contratação da empresa HOSP-LOG COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA –
ME CNPJ – Nº 06.081.203/0001-36 localizada no endereço SAI/SUL TRECHO 03 625 E 695 LOJAS 29,30 E 32 – TERREO
/BRASÍLIA-DF – CEP: 71.200-030, no valor de R$ 22.274,40 (Vinte e dois mil duzentos e setenta e quatro reais e quarenta
centavos).

Ratifico a justificativa de dispensa de licitação com fulcro no inciso IV do art. 24 da Lei nº 8.666/93 e alterações, face ao que
consta do processo administrativo acima identificado.

Extrato do Contrato Administrativo de Empresa para Especializada no Fornecimento de Alimentação Preparada para

[...]

Secretaria Municipal de Educação e a empresa AEX Alimenta Comércio de Refeições e Serviços Ltda., inscrita no
CNPJ sob nº 11.404.495/0001-30.

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de alimentação preparada para merenda escolar dos
centros de educação infantil e escolas de educação integral em Corumbá/MS.

Valor Global: R$ 404.168,16 (quatrocentos e quatro mil cento e sessenta e oito reais e dezesseis centavos).

Duração: 03 meses.

Dotação Orçamentária: 24.92.12.361.103.2595 – Aplicação dos Recursos do Salário Educação.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Data da Assinatura: 25/08/2015.

Amparo Legal:

[...]

inscrita no CNPJ sob nº 01.982.678/0001-80.

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de construção de uma quadra
poliesportiva coberta na Escola Municipal José de Souza Damy, no Bairro: Cristo Redentor, no Município de Corumbá/MS.

Valor Global: R$ 469.119,09 (quatrocentos e sessenta e nove mil cento e dezenove reais e nove centavos).

Duração: 04 meses.

Dotação Orçamentária: 27.92.08.244.0103.4040 – Procidadão Corumbá.

24.92.12.361.0103.2590 – Const., Reform., Ampliação de Imóveis e Equipamentos para Ativ. Educacionais.

44.90.51.00 – Obras e Instalações.